
Contacto

Teléfono +968 128800
Correo Electrónico contratacion@ayto-cartagena.es

Dirección Postal

C/ San Miguel, 8
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU2024/30 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cartagena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nEU8%2BrO6PkrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vestuario ordinario para operarios de brigadas municipales y
conductores de la corporación.

Suministro de vestuario para operarios de brigadas municipales y conductores de la corporación.Descripción 
Valor estimado del contrato 40.924,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.518,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.924,6 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18200000 - Ropa exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de 3 meses o, en su caso, hasta agotar el presupuesto base de
licitación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Valorado según pliegos

Condiciones de Licitación

https://www.cartagena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nEU8%2BrO6PkrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Palacio de justicia
(30201) Cartagena España

Precio de la oferta más baja 32.739 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.422,89 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO PUBLIMITOS, S.L.
NIF B67928523
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE SODIO 1-3. PI LA CANDELARIA
(30320) FUENTE ALAMO España

Contacto

Teléfono 968598991
Correo Electrónico publimitos@publimitos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.422,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.071,7 EUR.

Motivación

Motivación Valorado según pliegos
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Notificación a partir de la adjudicación dentro de los 15 días

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado contencioso administrativo

Proceso de Licitación

Tramitación ordinaria, mediante procedimiento abierto simplificado sumario, siendo los criterios de adjudicación mediante la
aplicación de fórmulas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cbeb878e-d607-49c6-b5cc-48541ceffd43


Lugar

Ayuntamiento de Cartagena, sala reuniones, planta
primera

Dirección Postal

San Miguel, 8
(30201) Cartagena España

ARCHIVO UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 09:30 horas
Fecha prevista salvo cambios

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Las empresas licitadoras deberán presentar muestras de todos los artículos o prendas ofertadas, y
deberán ser acordes a las especificaciones técnicas del Pliego de Prescripciones Técnicas. Se adjuntaran fichas
técnicas, quedando definidas todas sus características (composición, tallas, pesos, gramajes, normativas, marcado
CE,…

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distintivo Ambiental de vehículo (Pegatina ECO/ CERO emisiones)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

El mayor % de descuento único a aplicar a los precios unitarios establecidos en el anexo II cuadro de precios unitarios
del Pliego de Prescripciones Técnicas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HKauRoppBHy9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000013794812 |  2024-000783863 | Wed, 17 Jul 2024 10:59:48:922 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2476977980787448593493373079716857482 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HKauRoppBHy9Hd5zqvq9cg%3D%3D

